
 

                             

 

 

                                                                                - 1 -                         

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

Veřejná zakázka 

podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ustanovení § 53 ZZVZ, s názvem: 

Dodávka prvků síťové, serverové a zálohovací 

infrastruktury SU 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 
 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v 

souladu s § 98 a § 99 ZZVZ, a to takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
 

Dotaz: 

 

Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Dobrý den, 

prosím o vysvětlení zadávací dokumentace k výběrovému řízení „Dodávka prvků síťové, serverové 

a zálohovací infrastruktury SU“ pro část 2 : 

 

Položka č. 2: Pevné disky pro rozšíření diskového pole 

Prosím o upřesnění, pro které zařízení jsou tyto disky určené (z důvodu kompatibility) a zda se 

jedná skutečně pouze o 1ks. 

 

Položka č. 5: Disky pro zálohovací systém (k výrobku č. 7) 

Prosím o upřesnění, pro které zařízení jsou tyto disky určené (z důvodu kompatibility). Jsou určeny 

pro položku č. 4 „Zálohovací NAS systém bez disků pro MMT“? 

 

Položka č. 6: Samostatné diskové úložiště (včetně disků) 



 

                             

 

 

                                                                                - 2 -                         

Prosím o upřesnění požadavku na minimální kapacitu celého uložiště (80TB). Jedná se o hrubou 

kapacitu, tedy prostý součet všech osazených disků? 

 

Položka č. 15: Výkonný server pro Matematický ústav 

V zadání požadujete „Instalovaný OS: Windows Server 2022 Standard nebo novější“. Prosím o 

upřesnění, zda požadujete pouze instalaci, nebo zda požadujete také dodat příslušnou licenci k OS. 

 

 

Odpověď na dotaz: 

 

Zadavatel k části 2 veřejné zakázky s názvem: Dodávka prvků síťové, serverové a zálohovací 

infrastruktury SU uvádí následující: 

 

K položce soupisu dodávek č. 2: Pevné disky pro rozšíření diskového pole 

 

Pevné disky musí být kompatibilní s diskovým polem QNAP TS-877XU-RP-3600-8G, které již 

zadavatel vlastní a provozuje. 

V příloze č. 4 Výzvy k podání nabídek (Technická specifikace a soupis dodávek pro část 2 veřejné 

zakázky) je chybně uveden požadovaný počet pevných disků. Zadavatel požaduje dodat 6 pevných 

disků.  

Zadavatel v této souvislosti vydává přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

upravený Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné 

zakázky jako přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace s 

uvedením správného počtu kusů požadovaných disků. 

 

K položce soupisu dodávek č. 5: Disky pro zálohovací systém  

 

V příloze č. 4 Výzvy k podání nabídek (Technická specifikace a soupis dodávek pro část 2 veřejné 

zakázky) je uveden chybný odkaz za zařízení, pro které jsou disky určeny. Tyto disky jsou 

skutečně určeny pro zařízení/výrobek č. 4 „Zálohovací NAS systém bez disků pro MMT“.  

Zadavatel v této souvislosti vydává přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

upravený Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné 

zakázky jako přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace s 

uvedením správného odkazu na zařízení, pro které jsou disky určeny. 

 

K položce soupisu dodávek č. 6: Samostatné diskové úložiště (včetně disků)  

 

Zadavatel požaduje dodání tohoto úložiště včetně pevný disků s celkovou minimální kapacitou 80 

TB. Zadavatel předpokládá dodání osmi pevných disků s minimální kapacitou 10 TB na jeden 

pevný disk. 

 

K položce soupisu dodávek č. 15: Výkonný server pro Matematický ústav 

 

Zadavatel požaduje, aby součástí dodávky serveru byla dodávka a instalace příslušného operačního 

systému, tj. Windows Server 2022 Standard nebo novější, tedy požaduje dodání příslušné licence a 

její instalaci. 

 



 

                             

 

 

                                                                                - 3 -                         

 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve 

znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném 

případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný Soupis prací, dodávek a služeb s 

výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné zakázky v aktualizovaném znění, tj. ve znění 

aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě 

nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné zakázky v 

aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je 

poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.  

 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace 

nevyžaduje. 

 

 

 

V Opavě dne 27. 5. 2024 

 

 

 

 

Za zadavatele, Slezskou univerzitu v Opavě, 

 

Ing. Jiří Štefek 


		2024-05-27T15:34:39+0200
	Ing. Jiří Štefek




